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V soucasné dobé se déti ve svém
Zivoté setkavaji s riznymi druhy
utokud pres on-line technologie.

BohuzZel, ani déti, ani jejich
rodi€e netusi, jaké nebezpedi pravé
tato média pfinaseji. Neni pro nas
pfipustné, aby si malé dité hrélo s
nabitou zbrani, ale je pro nas
pfirozené, ze se mnohdy pohybuje v
kyberprostoru, ktery je svym
nebezpecim srovnatelny s nabitou
pistoli, pouze s tim rozdilem, ze
nemifi na fyzickou podstatu Clovéka,
ale na jeho dusi.

PaedDr. Zdenék Martinek
PPP Pelhfimov
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Kazda nova technologie skryva paradox.

Mize zivot Clovéka obohatit, a muze ho
také udélat peklem. Jaderna energie mize
Celit energetické krizi, nebo mize v podobé
jadernych zbrani vyhladit lidstvo. Jak
vyuzZijeme zavratné moznosti internetu a
modernich komunikaénich technologii, zalezi
na nas. Je to obrazné feceno ,lakmusovy
test* poméru dobra a zla v naSem nitru.

Aktualni vysledné zabarveni je varujici.
Jednim z vaznych nebezpedi je kybersikana,
ktera  zneuziva internet a  mobily
k psychickému tyrani bliznich a naprosto
ignoruje mravni pravidla komunikace.

Oslabit Ize toto kruté nasili, kdyz se nase
déti a nasi zaci nauci co nejlépe chranit sami
sebe pred kyberSikanou. Dulezité je, aby
zarovefl porozuméli etickym, tedy fairplay
pravidlim komunikace ve virtualnim svété a
pfijali je za sva.

Pro vlidné a bezpelné pobyvani nas
vSech vdigitalnim svét& je naprosto
nezbytné, abychom se v digitalnim veletoku
informaci naudili ,plavat® a dodrzovali pfisna
moralni pravidla namofniho provozu.

Dr. Michal Kolar
Specialista na problematiku Skolniho
nasili a Sikanovani
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I-Bezpec€na sSkola
reg. Cislo: CZ.1.07/1.3.50/01.0014

Mate problémy se socialné
patologickymi jevy spojenymi
s on-line technologiemi ve
Skole?

S elektronickou bezpecénosti?

Vite, na koho se obratit? Vite, jak
problém reSit?

Tento letak je vystupem projektu a
poradi Vam, na koho se obratit
v pripadé, ze mate problémy se
socialné patologickymi jevy
spojenymi s on-line technologiemi a
elektronickou bezpeénosti na Vasi
Skole.
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Informace o projektu

Nazev projektu: i-Bezpeénd Skola
Datum zahdajeni projektu: 01. 03. 2012
Datum ukonéeni projektu: 31. 07. 2014

Cislo operaéniho programu: 7.1

Nazev prioritni osy: Pocate¢ni
vzdélavani

Nazev operaéniho programu: OP
Vzdélavani pro konkurenceschopnost
Cislo oblasti podpory: 7.1.3

Nazev oblasti podpory: DalSi vzdélavani
pracovnik( $kol a Skolskych zafizeni
www  stranky projektu:  www.vys-
edu.cz/projekty

Cislo projektu: Cz.1.07/1.3.50/01.0014

Realizator projektu:

Vysoc€ina Education, Skolské zafizeni pro
dalSi vzdélavani pedagogickych
pracovnikll a stfedisko sluzeb $kolam,
pfispévkova organizace.

www.vys-edu.cz

Partner projektu:

Online Safety Institute, zajmové sdruzeni
pravnickych osob

www.saferinternet.cz
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Struény obsah projektu

Projekt se zabyva dalSim vzdélavanim
pedagogickych pracovnikl. Je zaméfen
na problematiku socialné patologickych
jevl spojenych s pouzivanim on-line
technologii (dale e-bezpecnost).

Cilovou skupinou jsou ugitelé ZS a SS v
Kraji Vysogina a management téchto Skol.
V  ramci projektu  ziskaji  ucCitelé
kompetence k vyuce problematiky
e-bezpec€nosti a etiky na svych Skolach,
ke Skolské prevenci a feSeni socialné
patologickych jevl spojenych s uzivanim
on-line technologii.

Ziskané dovednosti vyuZziji k dalSimu
rozvoji kliGovych kompetenci zaka.

Realizace projektu probiha ve spolupraci
s 10 Skolami (ZS, SS) Kraje Vysocina
Klicové aktivity (dale KA) podrobnéji:

KA1 - Vytvofeni a pilotni ovéfeni
spoluprace instituci Kraje Vysoina v
oblasti e-bezpelnosti

KA2 - Tvorba studijnich opor a
metodickych materiald
KA3 - Vytvofeni a pilotni ovéfeni

akreditovaného vzdélavaciho programu
KA4 - Metodickda pomoc a podpora
Skolam

KA5 - Praktické workshopy a odborny
seminar

Klicové aktivity jsou mezi sebou vzajemné
provazany, v ramci projektu tvofi celek.
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Zapojené skoly

ZS Chotébor, Buttulova 74
zsbuttulova@chnet.cz

ZS Méfin

regitgl@zsmerin.cz

ZS Zd'ar nad Sazavou, Komenského 2
mkadlec@2zszdar.cz .

Stiedni Skola technicka Zd'ar nad Sazavou
j_crha@sou.zdas.cz .

ZS Zd'ar nad Sazavou, Svermova 4
ptacek@4zszdar.cz

ZS Otokara Breziny, Jihlava, Demlova 34
riha.pavel@zsobreziny.cz

ZS Jihlava, E. Rosického 2
reditel@zsrosi.ji.cz

Obchodni akademie,Pelhfimov, Jirsikova 875
kucera@oa-pe.cz

ZS Pelhifimov, Komenského 1465
in[o@zskompe.cz

ZS Trebi¢, Cyrilometodéjska 22
specskoly@volny.cz

Spolupracuijici instituce

Pedagogicko- psychologicka poradna
Havlickav Brod, Jihlava, Pelhfimov, Trebic,
Zdéar nad Sazavou

Policie Ceské republiky

Krajsky uirad Kraje Vysoc€ina, odbor Skolstvi,
mladeZze a sportu, odbor informatiky

OSPOD - organ socialné-pravni ochrany déti
Spolec¢enstvi proti Sikané

=

Vysocina
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Okres Pelhrimov

PPP Pelhfimov

PaedDr. Jana Svobodova
red.pedag-poradna@pel.cz
565 323 621

OSPOD

Humpolec

Mgr. Petra Tomanova
petra.tomanova@mesto-humpolec.cz
569 518 154

Pacov

Hana Prochazkova
prochazkova@mestopacov.cz
565 455 153

Pelhfimov

Bc. llona Pribylova, DiS.
pribylova.i@mupe.cz

565 351 349

Policie Ceské republiky
por. Bc. Hana Kotkova
hana.kotkova@pcr.cz
974 274 214

Na koho se muzete s problémem obratit?

Okres Havli¢ktiv Brod

PPP Havliéktv Brod
Mgr. Eva Stloukalova
stloukalova@hbnet.cz
569 422 171

OSPOD

Havli¢ktv Brod

Bc. Hana Kopecka
hkopecka@muhb.cz
569 497 262
Chotébor

Bec. Jifi Kafka
kafka@chotebor.cz
569 641 142

Svétla nad Sazavou
Michaela Kotérova, DiS.
koterova@svetlans.cz
569 496 683

Policie Ceské republiky
por. Mgr. Vlastimil Parkan
vlastimil.parkan@pcr.cz
974 271 210

Okres Zd'ar nad Sazavou

PPP Zd'ar nad Sazavou
PaedDr.Milan Pavlik

pavlik@ppp-zr.cz
566 622 387, 734 265 393

OSPOD

Bystrice nad Pernstejnem
Zora Dankova
zora.dankova@bystricenp.cz
566 590 353

Nové Mésto na Moravé

Mgr. Lenka Klapacova
lenka.klapacova@meu.nmnm.cz
566 598 424

Velké Mezirici

Mgr. Bronislav Strnad
strnad@mestovm.cz

566 781 018

Zd'ar nad Sazavou

Mgr. Petra Stohanzlova
petra.stohanzlova@zdarns.cz
566 688 326

Policie Ceské republiky
por. Mgr. Jana Martincova
jana.martincova@pcr.cz
974 282 223



Okres Jihlava

PPP Jihlava

Mgr. Renata Brabcova
proskova@pppji.cz
567 572 419

OSPOD

Jihlava

Bc. Nina Schneiderova
nina.schneiderova@jihlava-city.cz
567 167 640

Telé

Mgr. Vit Drexler
vit.drexler@telc.eu

567 112 441

Policie Ceské republiky
nprap. Martin DuSek
koordinator prevence
prevence@policievysocina.cz
974 261 208
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Okres Trebic

PPP Trebic¢
PhDr. MiluSe Némcova

ppptr@volny.cz
568 848 815

OSPOD

Moravské Budéjovice
Alois Prochazka
aprochazka@mbudejovice.cz
568 408 373

Namést’ nad Oslavou
Mgr. Alexandra Sladka
sladka@mesto-namest.cz
568 619 176

Trebic

Bc. Michal Pléha
m.pleha@trebic.cz

728 494 814

Policie Ceské republiky
por. Bc. Marcela Lavicka
krpkvy.uotr.kom@pcr.cz

974 277 212

Kontakt na lektory/mentory

Mgr. Radek Sirhal
radek.sirhal@seznam.cz
603 889 812

Mgr. Dana Forytkova
forytkov@seznam.cz
604 944 602

Mgr. Milan Talacek
milantalacek@gymnaziumjihlava.cz
567 579 759

Jifi Kratochvil
kratochvil@mestovm.cz
608 752 783

Ing. Josef Koch

koch@oa-pe.cz
565 301 730

Odbor informatiky Krajského
uradu Kraje Vysocina

Pokud mate technicky problém
tykajici se elektronické bezpecnosti—
muZete nas kontaktovat

bezpecny-internet@kr-vysocina.cz

BEZPECNY

KrajVysocina [NTERNET
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